
科目　 予算額 決算額 差異

学生生徒等納付金収入 1,199,190,000 1,198,839,884 350,116

手数料収入 19,600,000 19,519,000 81,000

寄付金収入 0 0 0

補助金収入 0 0 0

資産売却収入 14,300,000 14,269,100 30,900

付随事業・収益事業収入 246,500,000 245,893,729 606,271

受取利息・配当金収入 620,000 619,515 485

雑収入 15,915,300 15,794,870 120,430

借入金等収入 480,000,000 480,000,000 0

前受金収入 711,000,000 710,162,456 837,544

その他の収入 55,714,834 55,475,385 239,449

資金収入調整勘定 △ 651,617,730 △ 651,475,828 △ 141,902

前年度繰越支払資金 1,173,412,116 1,173,412,116

収入の部合計 3,264,634,520 3,262,510,227 2,124,293

科目　 予算額 決算額 差異

人件費支出 532,350,000 531,398,698 951,302

教育研究経費支出 248,460,000 247,019,222 1,440,778

管理経費支出 392,650,000 388,513,054 4,136,946

借入金等利息支出 8,300,000 8,283,025 16,975

借入金等返済支出 472,000,000 472,000,000 0

施設関係支出 14,000,000 13,555,050 444,950

設備関係支出 42,300,000 41,608,084 691,916

資産運用支出 0 0 0

その他の支出 176,527,208 175,540,132 987,076

資金支出調整勘定 △ 131,053,380 △ 130,527,719 △ 525,661

翌年度繰越支払資金 1,509,100,692 1,515,120,681 △ 6,019,989

支出の部合計 3,264,634,520 3,262,510,227 2,124,293

収入の部

支出の部

資金収支計算書

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

学校法人エール学園

（単位：円）



学生生徒等納付金収入 0 1,100,639,884 98,200,000 1,198,839,884

手数料収入 0 17,692,000 1,827,000 19,519,000

寄付金収入 0 0 0 0

補助金収入 0 0 0 0

資産売却収入 0 14,269,100 0 14,269,100

付随事業・収益事業収入 192,557,929 53,335,800 0 245,893,729

受取利息・配当金収入 0 619,515 0 619,515

雑収入 4,644,130 11,135,440 15,300 15,794,870

借入金等収入 0 480,000,000 0 480,000,000

計 197,202,059 1,677,691,739 100,042,300 1,974,936,098

人件費支出 0 513,356,168 18,042,530 531,398,698

教育研究経費支出 0 206,595,183 40,424,039 247,019,222

管理経費支出 174,995,729 213,517,325 0 388,513,054

借入金等利息支出 0 8,283,025 0 8,283,025

借入金等返済支出 0 472,000,000 0 472,000,000

施設関係支出 0 13,555,050 0 13,555,050

設備関係支出 0 41,608,084 0 41,608,084

計 174,995,729 1,468,914,835 58,466,569 1,702,377,133

エール学園ＩＣＴ校 総額

支　出　の　部

（単位：円）

学校法人 専門学校エール学園 エール学園ＩＣＴ校 総額科目　　　　　　　　　　　　　部門

学校法人 専門学校エール学園科目　　　　　　　　　　　　　部門

資金収支内訳表
（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

学校法人エール学園

（単位：円）

収　入　の　部



科目　 予算額 決算額 差異

　学生生徒等納付金 1,199,190,000 1,198,839,884 350,116

　手数料 19,600,000 19,519,000 81,000

　寄付金 0 0 0

　経常費等補助金 0 0 0

　付随事業収入 246,500,000 245,893,729 606,271

　雑収入 15,915,300 15,794,870 120,430

教育活動収入計 1,481,205,300 1,480,047,483 1,157,817

科目　 予算額 決算額 差異

　人件費 554,050,000 552,731,288 1,318,712

　教育研究経費 308,460,000 306,270,967 2,189,033

　管理経費 407,150,000 404,179,491 2,970,509

　徴収不能額等 3,300,000 3,240,440 59,560

教育活動支出計 1,272,960,000 1,266,422,186 6,537,814

208,245,300 213,625,297 △ 5,379,997

科目　 予算額 決算額 差異

　受取利息・配当金 620,000 619,515 485

　その他の教育外収入 0

教育活動外収入計 620,000 619,515 485

科目　 予算額 決算額 差異

　借入金等利息 8,300,000 8,283,025 16,975

　その他の教育外支出 0

教育活動外支出計 8,300,000 8,283,025 16,975

△ 7,680,000 △ 7,663,510 △ 16,490

200,565,300 205,961,787 △ 5,396,487

事業活動収支計算書

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

学校法人エール学園

（単位：円）
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経常収支差額



科目　 予算額 決算額 差異

　資産売却差額 4,700,000 4,696,486 3,514

　その他の特別収入 0 0 0

特別収入計 4,700,000 4,696,486 3,514

科目　 予算額 決算額 差異

　資産処分差額 0 0 0

　その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 0 0 0

4,700,000 4,696,486 3,514

0 0 0

205,265,300 210,658,273 △ 5,392,973

△ 120,000,000 △ 115,923,434 △ 4,076,566

85,265,300 94,734,839 △ 9,469,539

△ 163,535,232 △ 163,535,232 0

0 0 0

△ 78,269,932 △ 68,800,393 △ 9,469,539

（参考）

1,486,525,300 1,485,363,484 1,161,816

1,281,260,000 1,274,705,211 6,554,789

基本金取崩額
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事業活動支出計

予備費使用額

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額

前年度繰越収支差額



　学生生徒等納付金 0 1,100,639,884 98,200,000 1,198,839,884

　手数料 0 17,692,000 1,827,000 19,519,000

　寄付金 0 0 0 0

　経常費等補助金 0 0 0 0

　付随事業収入 192,557,929 53,335,800 0 245,893,729

　雑収入 4,644,130 11,135,440 15,300 15,794,870

教育活動収入計 197,202,059 1,182,803,124 100,042,300 1,480,047,483

　人件費 0 534,688,758 18,042,530 552,731,288

　教育研究経費 0 238,944,303 67,326,664 306,270,967

　管理経費 175,673,686 228,505,805 0 404,179,491

　徴収不能額等 0 3,240,440 0 3,240,440

0

教育活動支出計 175,673,686 1,005,379,306 85,369,194 1,266,422,186

21,528,373 177,423,818 14,673,106 213,625,297

　受取利息・配当金 0 619,515 0 619,515

　その他の教育活動外収入 0 0 0 0

0

0

教育活動外収入計 0 619,515 0 619,515

　借入金等利息 0 8,283,025 0 8,283,025

　その他の教育活動外支出 0 0 0 0

0

0

教育活動外支出計 0 8,283,025 0 8,283,025

0 △ 7,663,510 0 △ 7,663,510

21,528,373 169,760,308 14,673,106 205,961,787

事業活動収支内訳表

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

学校法人エール学園

（単位：円）
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専門学校エール学園科目　　　　　　　　　　　　　　　　　部門 エール学園ＩＣＴ校 総額

教育活動外収支差額

経常収支差額



　資産売却差額 0 4,696,486 0 4,696,486

　その他の特別収入 0 0 0 0

0

0

特別収入計 0 4,696,486 0 4,696,486

　資産処分差額 0 0 0 0

　その他の特別支出 0 0 0 0

0

0

特別支出計 0 0 0 0

0 4,696,486 0 4,696,486

21,528,373 174,456,794 14,673,106 210,658,273

0 △ 115,923,434 0 △ 115,923,434

21,528,373 58,533,360 14,673,106 94,734,839

（参考）

197,202,059 1,188,119,125 100,042,300 1,485,363,484

175,673,686 1,013,662,331 85,369,194 1,274,705,211

事業活動収入計

事業活動支出計

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計
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科目　　　　　　　　　　　　　　　　　部門 学校法人 専門学校エール学園 エール学園ＩＣＴ校 総額



科目　 本年度末 前年度末 増減

固定資産 2,627,074,121 2,645,461,569 △ 18,387,448

　　有形固定資産 2,366,162,238 2,390,262,502 △ 24,100,264

　　　　土地 672,051,419 672,051,419 0

　　　　建物 1,527,845,839 1,562,211,360 △ 34,365,521

　　　　構築物 43,950,390 47,342,932 △ 3,392,542

　　　　教育研究用機器備品 66,891,630 72,458,565 △ 5,566,935

　　　　管理用機器備品 51,838,072 32,613,338 19,224,734

　　　　図書 3,584,888 3,584,888 0

　　　　建設仮勘定 0 0 0

　　特定資産 0 0 0

　　その他の固定資産 260,911,883 255,199,067 5,712,816

流動資産 1,741,917,559 1,410,346,878 331,570,681

　　現預金 1,515,120,681 1,173,412,116 341,708,565

　　その他の流動資産 226,796,878 236,934,762 △ 10,137,884

資産の部合計 4,368,991,680 4,055,808,447 313,183,233

科目　 本年度末 前年度末 増減

固定負債 797,560,550 837,227,960 △ 39,667,410

　　長期借入金 439,000,000 500,000,000 △ 61,000,000

　　退職給与引当金 358,560,550 337,227,960 21,332,590

流動負債 949,734,660 807,542,290 142,192,370

　　短期借入金 130,000,000 61,000,000 69,000,000

　　未払金 107,474,339 120,377,208 △ 12,902,869

　　前受金 710,162,456 623,617,730 86,544,726

　　預り金 2,097,865 2,547,352 △ 449,487

負債の部合計 1,747,295,210 1,644,770,250 102,524,960

科目　 本年度末 前年度末 増減

基本金 2,690,496,863 2,574,573,429 115,923,434

　　第1号基本金 2,690,496,863 2,574,573,429 115,923,434

繰越収支差額 △ 68,800,393 △ 163,535,232 94,734,839

　　翌年度繰越収支差額 △ 68,800,393 △ 163,535,232 94,734,839

純資産の部合計 2,621,696,470 2,411,038,197 210,658,273

負債及び純資産の部合計 4,368,991,680 4,055,808,447 313,183,233

純資産の部

貸借対照表

（令和7年3月31日）

学校法人エール学園

（単位：円）

資産の部

負債の部


